
.

1 / 2

Data

Pagina

Foglio

29-12-2020
12/13MF

.
ANAü,li7I,

GRUPPI RU SOLIDI
Illimíty bank entra in classifica
dalla porta principale

B
anca Fin nat non molla. Dopo
aver conquistato l'anno scorso
la vetta della classifica italia-
na degli istituti di credito con

i più alti requisiti patrimoniali dello
Stivale, anche nel 2019 l'istituto di
credito guidato da Arturo Nattino ha
mantenuto invariato il suo posiziona-
mento confermando la sua solidità
patrimoniale, forte di un indicatore
Tier 1 (ovvero il rapporto tra il capi-
tale di classe 1 e le attività di rischio
ponderate), salito al 31,5% rispetto
al 29,4% del 2018. Mentre il patrimo-
nio di base è cresciuto a 180 milioni di
euro rispetto ai 166 milioni di euro di
un anno prima. Requisiti patrimonia-
li di primo livello, quest'anno, anche
la seconda classificata, Banca Inter-
mobiliare che ha scalzato dal secon-
do gradino Depobank (Nexi). Anche
in questo caso, il Tier 1 capita) ratio
di Banca Intermobiliare ha fatto re-
gistrare una decisa accelerazione ri-
spetto a un anno prima fermandosi
al 29,2% dal 19,7% del 2018. Mentre
il patrimonio di base si è attestato a
126 milioni di euro. «I risultati eco-
nomico-patrimoniali del 2019 sono
superiori agli obiettivi stabiliti dal
piano strategico e rilevano un deciso
miglioramento rispetto all'esercizio
precedente, grazie anche agli incisi-
vi interventi di cost management e
razionalizzazione della struttura», si
legge nel bilancio di Banca Intermo-
biliare. «questi interventi hanno con-
sentito, pur in presenza di costi di ri-
strutturazione, il raggiungimento di
un common equity tier 1 ratio (CETI
Ratio) del 29,27% (19,74% al 31 di-
cembre 2018). Mentre la posizione di
liquidità è risultata ampiamente su-
periore ai requisiti normativi, con un
liquidity coverage ratio (LCR) pari al
182% (178% al 31 dicembre 2018)».
Cambiamenti importanti, anche, sul
gradino più basso del podio, con Ban-
ca Profilo che ha risalito sette gradini
strappando di mano il terzo piazza-
mento a Invest Bank, scesa a sua volta
in settima posizione. «I fondi propri

12 \/ II4NO

consolidati di Banca Profilo al 31 di-
cembre 2019 sono pari a 149,1 milio-
ni di euro, con un CET 1 CapitaI Ratio
del 21,4% (21,3% al netto delle dispo-
sizioni transitorie), in crescita rispet-
to al 19,2% di fine dicembre 2018»,
si legge nel documento di bilancio
dell'istituto di credito. Dati superiori
agli obiettivi reddituali e di patrimo-
nializzazione del piano industriale
annunciati tre anni fa che prevedeva-
no il raggiungimento del CET 1 Ratio
superiore al 18 per cento. Posizione
invariata per Banca Mediolanum che
ha confermato anche lo scorso anno
il suo posizionamento nelle prime file
ipotecando nuovamente il quinto po-
sto in classifica alle spalle di CA Indo-
suez Wealth. L'istituto di credito gui-
dato da Massimo ed Ennio Doris, ha
limato leggermente al rialzo gli indi-
catori patrimoniali rispetto a un anno
prima. Alla fine del 2019 il valore del
Tier 1 si è portato al 19,49% rispetto
a1 19,25% di un anno prima. Mentre
il patrimonio di base è salito ancora
portandosi a 1,82 miliardi di euro in
confronto al miliardo e mezzo, o po-
co più, dell'anno prima. Deciso rialzo
anche sul versante del patrimonio di
vigilanza, arrivato a posizionarsi al
di sopra del miliardo e 800 milioni
di euro a fronte del miliardo e 561
milioni dell'esercizio 2018. «II 2019
si è concluso con ii miglior risultato
di sempre, pari a 565 milioni di euro
di utile netto, in aumento del 121%,
e si contraddistingue per il significa-
tivo incremento del margine di con-
tribuzione e del margine operativo,
in crescita rispettivamente del 20% e
del 50%p>, si legge nella relazione dí
bilancio di Banca Mediolanum all'in-
terno della quale si sottolinea come
il common equity tier 1 Ratio al 31
dicembre 2019 si sia confermato co-
me uno dei più alti trai gruppi ban-
cari italiani.
Tra gli istituti di credito di tipo tradi-
zionale, il Banco di Sardegna ha mes-
so il turbo arrivando a conquistare il
primo piazzamento in classifica, forte

o I requisiti patrimoniali dei primi

GRUPPO BANCARIO

(dati in milioni di eurcl

ATTIVITÀ TRADIZIONALE
B.CO SARDEGNA
B.CA AGR.POP.RAGUSA

i ILLIMITY BANK
CRED.VALTELLINESE
CASSA CENTR. BANCA
B.CA POP. PUGLIESE
B.CA PROGETTO
B.CA POP. SONDRIO
ICCREA BANCA
MONTE PASCHI SIENA
S. FELICE 1893 B. POP.
B.CO BPM
B.CRED. D'ALBA
BPER BANCA
INTESA SANPAOLO
CRED.EMILIANO
C.RISP.ASTI
UNICREDIT GRCUP
C.RISP.BOLZANO
IBL BANCA
UBI BANCA
C.RISP.RAVENNA
B.CA SELLA HOLDING
C. RISP. CENTO
B.CO DESIO E BRIANZA

FINANZA SPECIALIZZATA
B.CA FINNAT
BANCA INTERMOBILIARE
B.CA PROFILO
CA INDOSUEZ WEALTH
B.CA MEDIOLANUM
FINECOBANK
BANCA IFIGEST
B.CA FININT
INVEST BANCA
MEDIOBANCA
B.CA GENERALI
FCA BANK
ALLIANZ BANK
BANCA POP. ETICA
B.CA FARMAFACTORING
BASILEA 3
BANCA D'ITALIA l'1

COMMON EQUITY
TIER 1 CAPITAL

RATIO 
2019 2018

911
26,24

20,13

17,38

MIE
1575
MIE
14,72

14.43
MIE
13,91

13,22

12,46

11,55

11,09

29,27
; --

20,60

181211
16,83

aie

14,20

13,58

8,00
4.50

di un Tier 1 capital ratio del 31,8% a
fronte di un capitale primario di poco
superiore al miliardo di euro. Eserci-
zio da incorniciare sul fronte dei re-
quisiti patrimoniali anche per il Ban-

31,49
24,23
41,77
18,34
49,47
16,94
17,60
12,03
11,86
13,74
13,51

12,06
14,04
14,27

13,50
12,70
11,71
12,13
12,30
11.30
11,70
11,22

11.28
12,53
9,41

29,43

19,74
19,18
26,03
19,25
21,16
15,40
16,75
20,66
14,09
17,48
12,45
12,88
11,98
10,78

Ritaglio stampa ad uso esclusivo del destinatario, non riproducibile.

1
4
5
6
6
3

Quotidiano

Banca Agricola Popolare Ragusa

710user
Evidenziato

710user
Evidenziato

710user
Evidenziato

710user
Evidenziato



2 / 2

Data

Pagina

Foglio

29-12-2020
12/13MF

40 gruppi

TOTAL TIER 1
CAPITAL CAPITAL
RATIO RATIO

2019 2018 2019

WR elE
32,20 32,50 31,88
26,24 24,23 26,24

21,54 41,77 2`1.54, ,
22,06 20,25 20,13
19;80 49,47 19,73,
17,38 16,94 17,38
16,65 17,60 16,65
18,64 13,61 15,80

iñ1i3~+ 13,05 ~~1~' R
16,69 15,21 14,72
15,04 13,51 ~'
17,40 14,68 15,08
14,10 14,07 14110
16,82 17,25 14,35
17;70 17,70 15,30 ,
15,50 14,90 13,90
16,22 14,86 13,42
17,69 15,80 14,90
14,30 13,78 13,,85
13,66 13,00 13,16
15,88 13,80 12,34'
14,49 15,34 11,56
13,44 13,16 11,69
11,21 12,73 11,09
11,97 12,00 1Q,473

1111
31,57-, 2943 31,57
29,27 19,74 29,27
21,59 19,40 21,46
20,60 26,03 20,60
19,49 19,25 19,49
33,67 29,58 33,67
17,00 15,40 17,00
16,83 16,75 16,83
2244 28,72 16,70
18,82 1746 16,13
16,10 18,99 16,10
15,82 14,02 14,22
13,81 12,88 13,81
15,92 13,42 13,58
16,60 15,01 13,70
10,50 7,00

BANCHE 20

ATTIVITA
DI

RISCHIO

CAPITALE
PRIMARIO

DI CLASSE '

CAPITALE
AGGIUNTIVO
DI CLASSE 1

CAPITALE
DI

CLASSE 1

CAPITALE
DI

CLASSE 2

FONDI
PROPRI

PATRIMONIO
2018 PONDERATE [CETI' IAT11 (TIER 11 ITIER 21 DI VIGILANZAI

I,~~(~
32,50 3.374,962 1.065,818 10,164 1.075,982 10,699 1.086,681
24,23 2.471,655 648,563 0,000 648,563 0,000 648,563
41,77 2.145,729 462,136 0,000 462,136 0,000 462,136
18,34 9.422,606 1.896,619 0,000 1.896,619 181,874 2.078,493
49,97 34.193,000 6.742,000 5,000 6.747,000 24,000 6.771,000
16,94 2.041,783 363,538 0,000 363,538 0,000 363,538
17,60 378,922 63,109 0,000 63,109 0,000 63,109
12,07 17.224,432 2.712,331 9,191 2.721,522 488,368 3.209,890
11,93 71.123,849 11.059,993 0,000 11.059,993 559,284 11.619,277
13,74 58.559,100 8.620,300 0,000 8.620,300 1.154,300 9.774,600
13,51 476,652 69,103 0;000 69,103 2,600 71,703
12,30 65.820,724 9.497,203 431,354 9.928,557 1.525,456 11.454,013
14,04 n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.
14,37 34.721,277 4.828,807 152,092 4.980,899 859,015 5.839,914
15,20 298.524,000 41.542,000 4.096,000 45.638,000 7.057,000 52.695;000
13,00 15.102,222 2.038,800 50,000 2.088,800 250,700 2.339,500
11,86 6,434,242 863,469 0,000 863,469 180,098 1.043,567
13,64 378.718,000 50.054,000 6.360,000 56.414,000 10.568.000 66.982,000
13,14 5.544,768 722,979 45,200 768,179 24,554 792,733
12,00 2.980,289 371,206 21,000 392,206 14,B1G 407,020
11,70 58.086,349 7.165,193 0,000 7.165,193 2.056,163 9.221,356
11,24 3.879,274 448,165 0,141 448,306 113,863 562,169
11,57 8.133,322 928,069 22,389 950,458 142,342 1.092,801
12,53 1.620,082 179,575 0,155 179,730 1,830 181,560
10,28 7.590,001 758,312 56,029 814,341 94,223 908,564

29,43 571,300 180,362 0,000 180,362 0,000 180,362
19,74 431,500 126,300 0,ODO 126,300 0,000 126,300
19,27 690,526 147,462 0,708 148,170 D941 149,111
26,03 427,084 100,572 0,000 100,572 0;000 100,572
19,25 9.388,102 1.829,897 0,000 1.B29,897 0,000 1.629,897
29,58 3.216,787 583;031 500,000 1.083,031 0,000 1.083,031
15,40 209,931 35,769 0,000 35,769 0,000 35,769
16,75 329,579 55,479 0,000 55,479 0;000 55,479
20,66 81,823 13,668 0,000 13,668 4,859 18,527
14;09 48.030,483 7.744,985 0,000 7.744,985 1.296,125 9.041,110
17,48 3.547,428 520,939 50,000 570,939 0,000 570,939
12,48 21.142,442 3.001,472 5,584 3.007,056 337;046 3.344,102
12,88 1.745,103 241,030 O,DOD 241,030 D,000 241,030
11,98 807,604 109,6'73 0 000 109,673 18,927 128,600
11,74 2.444,990 305,275 29,051 334,326 71,187 405,512

8,00 6,00 Note: 1'1 = oerr.entuoli minime richieste con circolare 235i2013

co Popolare di Ragusa e Illimity bank

che hanno acciuffato rispettivamente

la seconda e terza posizione del po-

dio. E questo, nonostante il forte ar-

retramento dell'indicatore Tier 1 da

parte della banca guidata da Corra-

do Passera, sceso nell'esercizio 2019

al 21% rispetto al 41% registrato un

anno prima. «Nel corso del 2019,

primo anno di attività della banca,

illimity ha raggiunto significativi ri-

sultati, rispettando tutte le scadenze

e gli obiettivi strategici previsti dal

piano», hanno sottolineato i vertici

della società.

13
Ritaglio stampa ad uso esclusivo del destinatario, non riproducibile.

1
4
5
6
6
3

Quotidiano

Banca Agricola Popolare Ragusa

710user
Evidenziato


