

BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA

Data Pagina

29-12-2020

12/13 1/2 Foglio



I **Gruppi** Più **Solidi**

Illimity bank entra in classifica dalla porta principale

anca Finnat non molla. Dopo aver conquistato l'anno scorso la vetta della classifica italiana degli istituti di credito con i più alti requisiti patrimoniali dello Stivale, anche nel 2019 l'istituto di credito guidato da Arturo Nattino ha mantenuto invariato il suo posizionamento confermando la sua solidità patrimoniale, forte di un indicatore Tier 1 (ovvero il rapporto tra il capitale di classe 1 e le attività di rischio ponderate), salito al 31,5% rispetto al 29,4% del 2018. Mentre il patrimonio di base è cresciuto a 180 milioni di euro rispetto ai 166 milioni di euro di un anno prima. Requisiti patrimoniali di primo livello, quest'anno, anche la seconda classificata, Banca Intermobiliare che ha scalzato dal secondo gradino Depobank (Nexi). Anche in questo caso, il Tier 1 capital ratio di Banca Intermobiliare ha fatto registrare una decisa accelerazione rispetto a un anno prima fermandosi al 29,2% dal 19,7% del 2018. Mentre il patrimonio di base si è attestato a 126 milioni di euro. «I risultati economico-patrimoniali del 2019 sono superiori agli obiettivi stabiliti dal piano strategico e rilevano un deciso miglioramento rispetto all'esercizio precedente, grazie anche agli incisivi interventi di cost management e razionalizzazione della struttura», si legge nel bilancio di Banca Intermobiliare. «Questi interventi hanno consentito, pur in presenza di costi di ristrutturazione, il raggiungimento di un common equity tier 1 ratio (CET1 Ratio) del 29,27% (19,74% al 31 dicembre 2018). Mentre la posizione di liquidità è risultata ampiamente superiore ai requisiti normativi, con un liquidity coverage ratio (LCR) pari al 182% (178% al 31 dicembre 2018)». Cambiamenti importanti, anche, sul gradino più basso del podio, con Banca Profilo che ha risalito sette gradini strappando di mano il terzo piazzamento a Invest Bank, scesa a sua volta in settima posizione, «I fondi propri

consolidati di Banca Profilo al 31 dicembre 2019 sono pari a 149,1 milioni di euro, con un CET 1 Capital Ratio del 21,4% (21,3% al netto delle disposizioni transitorie), in crescita rispetto al 19,2% di fine dicembre 2018», si legge nel documento di bilancio dell'istituto di credito. Dati superiori agli obiettivi reddituali e di patrimonializzazione del piano industriale annunciati tre anni fa che prevedevano il raggiungimento del CET 1 Ratio superiore al 18 per cento. Posizione invariata per Banca Mediolanum che ha confermato anche lo scorso anno il suo posizionamento nelle prime file ipotecando nuovamente il quinto posto in classifica alle spalle di CA Indosuez Wealth. L'istituto di credito guidato da Massimo ed Ennio Doris, ha limato leggermente al rialzo gli indicatori patrimoniali rispetto a un anno prima. Alla fine del 2019 il valore del Tier 1 si è portato al 19,49% rispetto al 19,25% di un anno prima. Mentre il patrimonio di base è salito ancora portandosi a 1,82 miliardi di euro in confronto al miliardo e mezzo, o poco più, dell'anno prima. Deciso rialzo anche sul versante del patrimonio di vigilanza, arrivato a posizionarsi al di sopra del miliardo e 800 milioni di euro a fronte del miliardo e 561 milioni dell'esercizio 2018, «Il 2019 si è concluso con il miglior risultato di sempre, pari a 565 milioni di euro di utile netto, in aumento del 121%, e si contraddistingue per il significativo incremento del margine di contribuzione e del margine operativo, in crescita rispettivamente del 20% e del 50%», si legge nella relazione di bilancio di Banca Mediolanum all'interno della quale si sottolinea come il common equity tier 1 Ratio al 31 dicembre 2019 si sia confermato come uno dei più alti trai gruppi bancari italiani.

Tra gli istituti di credito di tipo tradizionale, il Banco di Sardegna ha messo il turbo arrivando a conquistare il primo piazzamento in classifica, forte

🌓 I requisiti patrimoniali dei primi

		COMMON	I EQUITY
-	RUPPO BANCARIO	TIER 1 C	
NAME OF THE PERSON OF THE PERS	dati in milioni di eurol	2019	2018
\rightarrow AT	TIVITÀ TRADIZIONALE		
	CO SARDEGNA	31,58	
	CA AGR.POP.RAGUSA		24,23
	LIMITY BANK	21,54	41,77
	RED.VALTELLINESE	20,13	
	ASSA CENTR. BANCA	19,72	49,47
	CA POP. PUGLIESE	17,38	
	CA PROGETTO	16,65	17,60
	CA POP. SONDRIO	15,75	12,03
	CREA BANCA	15,55	11,86
	ONTE PASCHI SIENA	14,72	13,74
	FELICE 1893 B. POP.	14,50	13,51
	CO BPM CRED. D'ALBA	14,43	12,06 14,04
	PER BANCA	13,91	14,04
	TESA SANPAOLO	13,71	13,50
	RED.EMILIANO	13,50	12,70
	RISP.ASTI	13,42	11,71
	NICREDIT GROUP	13,22	12,13
	RISP.BOLZANO	13,04	12,30
	L BANCA	12,46	11,30
	BI BANCA	12,34	11,70
	RISP.RAVENNA	11,55	11,22
	CA SELLA HOLDING	11,41	11,28
	RISP. CENTO	11,09	Control of the Contro
25 B.	CO DESIO E BRIANZA	9.99	9,41
		Security State of Security	
	NANZA SPECIALIZZATA		
	CA FINNAT	31.57	29,43
	ANCA INTERMOBILIARE	29,27	19.74
	CA PROFILO	21,36	19,18
	INDOSUEZ WEALTH	20,60	26,03
175.0	CA MEDIOLANUM	19,49	19,25
	NECOBANK	18,12	21,16
	NCA IFIGEST	17,00	15,40
	CA FININT	16,83	16,75
	VEST BANCA EDIOBANCA	16,70	20,66
	EDIOBANCA CA GENERALI	16,13	14,09 17,48
	A BANK	14,70	12,48
	LIANZ BANK	13,81	12,43
	INCA POP. ETICA	13,58	11,98
	CA FARMAFACTORING	12,50	10,78
	ASILEA 3	8,00	10,70
	NCA D'ITALIA (*)	4,50	
137	THE PERSON NAMED IN TAXABLE PARTY OF THE PERSON NAMED IN TAXABLE PARTY OF THE PERSON NAMED IN TAXABLE PARTY OF TAXABLE PARTY	4,00	

di un Tier 1 capital ratio del 31,8% a fronte di un capitale primario di poco superiore al miliardo di euro. Esercizio da incorniciare sul fronte dei requisiti patrimoniali anche per il Ban-



12



Data 29-12-2020 Pagina 12/13

Foglio 2/2

L'expante delle Banche leader 2020

40 gruppi

TOT	A I	TIE	2.1	ATTNOTÁ	CADITALE	CADITALE	OADITAL E	CADITALE	F0
TOTA		TIE		ATTIVITÀ	CAPITALE	CAPITALE	CAPITALE	CAPITALE	FO
CAPI		CAPI		DI	PRIMARIO	AGGIUNTIVO	DI	DI	PRO
RAT	2018	2019 RAT	2018	RISCHIO	DI CLASSE 1	DI CLASSE 1	CLASSE 1	CLASSE 2	[PATR
2019	2018	2019	2018	PONDERATE	(CET1)	[AT1]	(TIER 1)	(TIER 2)	DI VIG
									100
32,20	32,50	31,88	32,50	3.374,962	1.065,818	10,164	1.075,982	10,699	1.08
26,24	24,23	26,24	24,23	2.471,655	648,563	0,000	648,563	0,000	64
21,54	41,77	21,54	41,77	2.145,729	462,136	0,000	462,136	0,000	46
22,06	20,25	20,13	18,34	9.422,606	1.896,619	0,000	1.896,619	181,874	2.07
19,80	49,47	19,73	49,97	34.193,000	6.742,000	5,000	6.747,000	24,000	6.77
17,38	16,94	17,38	16,94	2.091,783	363,538	0,000	363,538	0,000	36
16,65	17,60	16,65	17,60	378,922	63,109	0,000	63,109	0,000	6
18,64	13,61	15,80	12,07	17.224,432	2.712,331	9,191	2.721,522	488,368	3.20
16,34	13,05	15,55	11,93	71.123,849	11.059,993	0,000	11.059,993	559,284	11.61
16,69	15,21	14,72	13,74	58.559,100	8.620,300	0,000	8.620,300	1.154,300	9.77
15,04	13,51	14,50	13,51	476,652	69,103	0,000	69,103	2,600	7
17,40	14,68	15,08	12,30	65.820,724	9.497,203	431,354	9.928,557	1.525,456	11.45
14,10	14,07	14,10	14,04	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	E-6-3
16,82	17,25	14,35	14,37	34.721,277	4.828,807	152,092	4.980,899	859,015	5.83
17,70	17,70	15,30	15,20	298.524,000	41.542,000	4.096,000	45.638,000	7.057,000	52.69
15,50	14,90	13,90	13,00	15.102,222	2.038,800	50,000	2.088,800	250,700	2.33
16,22	14,86	13,42	11,86	6,434,242	863,469	0,000	863,469	180,098	1.04
17,69	15,80	14,90	13,64	378.718,000	50.054,000	6.360,000	56,414,000	10.568,000	66.98
14,30	13,78	13,85	13,14	5.544,768	722,979	45,200	768,179	24,554	79
13,66	13,00	13,16	12,00	2.980,289	371,206	21,000	392,206	14,814	40
15,88	13,80	12,34	11,70	58.086,349	7.165,193	0,000	7.165,193	2.056,163	9.22
14,49	15,34	11,56	11,24	3.879,274	448,165	0,141	448,306	113,863	56
13,44	13,16	11,69	11,57	8.133,322	928,069	22,389	950,458	142,342	1.09
11,21	12,73	11,09	12,53	1.620,082	179,575	0,155	179,730	1,830	18
11,97	12,00	10,73	10,28	7.590,001	758,312	56,029	814,341	94,223	90
1 7		-		- I had salah ola					
31,57	29,43	31,57	29,43	571,300	180,362	0,000	180,362	0,000	18
29,27	19.74	29,27	19,74	431,500	126,300	0,000	126,300	0,000	12
21,59	19,40	21,46	19,27	690,526	147,462	0,708	148,170	0,941	14
20,60	26,03	20,60	26,03	427,084	100,572	0,000	100,572	0,000	10
19,49	19,25	19,49	19,25	9,388,102	1.829,897	0,000	1.829,897	0,000	1.82
33,67	29,58	33,67	29,58	3.216,787	583,031	500,000	1.083,031	0,000	1.08
17.00	15,40	17,00	15,40	209,931	35,769	0,000	35,769	0,000	.3
16,83	16,75	16,83	16,75	329,579	55,479	0,000	55,479	0,000	5
22,64	28,72	16,70	20,66	81,823	13,668	0,000	13,668	4,859	1
18,82	17,46	16,13	14,09	48.030,483	7.744,985	0,000	7.744,985	1.296,125	9.04
16,10	18,99	16,10	17,48	3.547,428	520,939	50,000	570,939	0,000	57
15,82	14,02	14,22	12,48	21.142,442	3.001,472	5,584	3.007,056	337,046	3.34
13,81	12,88	13,81	12,88	1.745,103	241,030	0,000	241,030	0,000	24
15,92	13,42	13,58	11,98	807,604	109,673	0,000	109,673	18,927	12
16,60	15,01	13,70	11,74	2.444,990	305,275	29,051	334,326	71,187	40
10,50	15,0	7,00	5 NH1008	213331770	550,275	- // /	504,520	e alkinder	-40
8,00		6,00	Note: (*) =						

co Popolare di Ragusa e Illimity bank che hanno acciuffato rispettivamente la seconda e terza posizione del podio. E questo, nonostante il forte arretramento dell'indicatore Tier 1 da parte della banca guidata da Corrado Passera, sceso nell'esercizio 2019 al 21% rispetto al 41% registrato un anno prima. «Nel corso del 2019, primo anno di attività della banca, illimity ha raggiunto significativi risultati, rispettando tutte le scadenze e gli obiettivi strategici previsti dal piano», hanno sottolineato i vertici della società.

13